
 

Zápis č. 1/2025 (240) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 13. 1. 2025 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 
Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin 
Liška, Bc. Dominik Machalík, Bc. Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., prof. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Ing. Stanislav Kovář, Ph.D., doc. 
Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 

 
Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2024 (239). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 
6. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2024 (239).  

Zápis je bez připomínek.  
 
Návrh usnesení AS FAI 240/1 
AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2024 (239) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS FAI 240/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2024 (239) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI UTB. 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_1-240-250113.docx 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 6. 1. 2025.  

Návrh usnesení AS FAI 240/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 1/2025 (240) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2024 (239). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 
6. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 239/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 1/2025 (240) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2024 (239). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 
6. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

Děkan FAI 

• Akademičtí pracovníci budou informováni o stanovené výši osobního ohodnocení. 

• Zaměstnancům FAI byly vyplaceny dodatečné odměny, děkan přítomným vysvětlil 
stanovení jejich výše. Podrobnější informace budou zaslány emailem. 

• V prosinci 2024 proběhla na FAI plánovaná kontrola tlačítka GENERAL STOP.  

 

 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_1-240-250113.docx 

 

Prod. Chramcov 

• 11. 12. 2024 zasedla Vědecká rada FAI, proběhla dvě úspěšná habilitační řízení (dr. 
M. Navrátil, dr. M. Adámek). 

• Připravuje se zpráva pro mezinárodní evaluační panel, která zahrnuje hodnocení 
fakulty a univerzity za posledních pět let. 

• Byly stanoveny osobní příplatky akademických pracovníků na kalendářní rok 2025. 

• Knihovní a ediční radou UTB byl schválen Ediční plán pro rok 2025. 

• Byl vytvořen nový druh pracovní pozice Data Stewarda podporující správu 
výzkumných dat v rámci vědeckého týmu. Za FAI byl nominován Dr. David 
Malaník. 

• 12. 12. 2024 proběhly obhajoby studentský projektů IGA za rok 2024. 

 

Prod. Prokopová 

• Do 1. 2. 2025 probíhá hodnocení kvality výuky, studenti obdrželi informace. 
Studentům, kteří se ankety zúčastní, bude kroužkový předzápis dne 17. 1. 2025 
spuštěn o hodinu dříve. 

• Připravují se rozvrhy na LS 2024/25. 

• Informovala o současných počtech přijatých přihlášek do Bc. stupně studia 
v akademickém roce 2025/26. 

 

Prod. Kovář 

• K hodnocení kvality výuky doplnil, že statisticky má FAI v porovnání s jinými 
fakultami nadprůměrnou účast studentů.  

• 8. 2. 2025 proběhne na FAI Den otevřených dveří. 

• 29. 1. 2025 se uskuteční soutěž Robogames. 

 

Prod. Hromada 

• Proběhly IT kurzy pořádané pro ukrajinské utečence, ze 24 přihlášených účastníků 
úspěšně kurz ukončilo 18 absolventů, kteří obdrželi elektronické potvrzení 
o absolvování kurzu ve dvou jazykových mutacích. Tištěná verze potvrzení byla 
zaslána poštou nebo odevzdána fyzicky. 

• Připravuje se rozvrh pro zahraniční studenty v programu Erasmus+, v LS 2024/25 
se očekává příjezd 19 studentů. 

• Informoval o počtech studentů, kteří plánují vycestovat do zahraničí rámci 
Erasmus+ (9), dále o počtech přijatých studentů prvním kole sběru přihlášek pro 
studijní programy v anglickém jazyce, v druhé polovici ledna se bude realizovat 
další kolo sběru přihlášek a následné přijímací řízení. 

• V prosinci byla vyhlášená vnitřní soutěž na podporu mobility akademických 
pracovníků a doktorandů. Termín odevzdání přihlášky na rektorát je v souladu 
s RR/14/2024 stanoven na 14. 2. 2025.   

• Připravuje se prodloužení akreditace habilitačních řízení a řízení na jmenování 
profesorem u oborů Řízení strojů a procesů a Aplikovaná informatika. Současně je 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_1-240-250113.docx 

 

připravován nový obor pro habilitační a jmenovací řízení „Bezpečnostní 
technologie“.  

 

Tajemnice FAI 

• Pokračuje účetní uzávěrka za rok 2024, připravují se pravidla rozdělení finančních 
prostředků pro rok 2025. 

• 14. 1. 2025 zasedne Ekonomická komise AS UTB. 

• Připravuje se aktualizace smlouvy UTB se společností LOKNI poskytující 
automaty s filtrovanou vodou. 

• Dokončuje se relaxační zóna pro studenty, otevření se předpokládá se zahájením 
LS 2024/25. 

 

Předseda AS UTB 

• Řádné zasedání AS UTB se uskuteční 21. 1. 2025.  
 

Předseda AS FAI doplnil informace ze zasedání EK AS UTB – projednávají se Pravidla 
rozpočtu UTB. U algoritmů rozdělení DKRVO se mění váhy parametrů citace 
a publikace. Dále bude fakulta odvádět část na celoškolské výdaje podle objemů výnosů 
(v r. 2024 se neodvádělo). 

Ad 5) Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 

Děkan FAI sdělil, že tento materiál byl předložen i na zasedání Vědecké rady FAI v prosinci 
2024. 

Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

 
Ad 6) Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 

Předseda AS FAI připomněl rámcový termín voleb (10. – 21. 2. 2025) a organizační pokyny 
s nimi související, které vyhlásil AS UTB. 
Sumarizoval jednotlivé body a činnosti, které již byly v souvislosti s volbami provedeny 
a schváleny. Znovu představil „Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh 
voleb členů Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 
Předseda LK informoval o projednání tohoto materiálu na zasedání LK, byly navrženy 
změny, po jejichž zapracování doporučuje materiál k hlasování o schválení AS FAI. 
 
Návrh usnesení AS FAI 240/3 
AS FAI schválil Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI 
do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025 – 2028 
ve verzi ze dne 13. 1. 2025. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_1-240-250113.docx 

 

Usnesení AS FAI 240/3 

AS FAI schválil Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do 
Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025 – 2028 ve verzi  
ze dne 13. 1. 2025. 

Ad 7) Různé. 

• AS FAI zasedne 17. 2. 2025 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 
 

Návrh usnesení AS FAI 240/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 17. února 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2025 (240). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  
a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 

6. Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2025“. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 240/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 17. února 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program 
tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2025 (240). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 
6. Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2025“. 
7. Různé. 

 
 
 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_1-240-250113.docx 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 17. 2. 2025 od 13:00 hod.  
s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 
Konec zasedání: 14:05 hod. 
 
Ve Zlíně dne 16. 1. 2025 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
 
 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 
              předseda AS FAI 


